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غرب آسیا که در یک سال گذشته با محوریت 
غزه کانون تحولات جهانی بوده است در روزهای 
اخیر با محوریت تحولات سوریه ابعاد جدیدی از 
تقابل های جهانی میان مدعیان حفظ نظم یک 
جانبه گرایی آمریکایی و حامیان چند جانبه گرایی 
عادلانه را نمایان ساخته است. در معادله ای که 
یک سوی آن غرب و دلبستگان به وعده های آن 
قرار دارند و در سوی دیگر آن نیز کشورهایی 
هستند که خواستار پایان نقش بحران ساز آمریکا 
و عقبه آن رژیم صهیونیستی در منطقه هستند 
و همواره هشدار می دهند که دومینوی طراحی 
شده از سوی غرب در نهایت گریبان توهم زدگان 
منفعت یابی از همراهی با آمریکا را نیز خواهد 

گرفت.
این معادلات قطعا تاثیراتی بر ایران نیز خواهد 
داشت بویژه آنکه سوریه در طول چند دهه در 
کنار ایران و سایر ارکان مقاومت بوده است و 
موقعیت جغرافیایی آن نیز بگونه ای است که 
می تواند تحولات مهمی را رقم زند. برآوردها از 
رفتار شناسی غرب در سوریه نشان می دهد که 
یکی از مهمترین طراحی های آنها بهره گیری از 
این تحولات علیه جمهوری اسامی ایران است 
که توجه به ابعاد آن امری ضروری می نماید. 
حقیقت آن است که در این وضعیت نیز محور 
و نوک پیکان دشمنان ایران رسانه ها هستند 
که جنگی ادراکی و شناختی را علیه ایران به پا 
کرده اند. از یک سو آنها برآنند تا با ادعای نزدیکی 
همه جانبه ایران با نظام حاکم بر سوریه ایران را 
به دست داشتن در آنچه جنایات و رفتارهای ضد 
حقوق بشری آن می نامند، متهم نمایند و از سوی 
دیگر نیز برآنند تا تغییرات در سوریه را به ابزاری 
برای تحقیر سازی ایرانیان مبدل سازند و چنان 
القا سازند که این تغییرات به منزله پایان نقش 

آفرینی ایران در منطقه می باشد. 
حلقه تکمیلی این جنگ ادراکی از یک سو 
الگوسازی و نسخه نویسی بر اساس تحولات 
سوریه است و از سوی دیگر نیز ناجی سازی از 
غرب است چنانکه در روزهای گذشته رسانه های 
غربی ماموریت داشته اند تا نمایی از جشن 
و شادمانی را از سوریه به نمایش گذارند و در 
نهایت نیز غرب را یک رهایی بخش و ناجی 
معرفی نمایند. غربی ها در حالی برآنند تا این 
جنگ ادراکی را علیه کشورهای هدف اجرایی 
سازند که واقعیت تحولات سوریه و رفتار شناسی 
غربی ها نشان می دهد که نه تنها باغ سبزی برای 
سوری ها وجود ندارد بلکه از هم اکنون ویرانی و 
آوارگی و قحطی و ناامنی در انتظار مردمان این 

کشور است که دل به وعده های غرب بسته اند. 
نمونه مشابه تحولات سوریه را در افغانستان و 
لیبی می توان مشاهده کرد که 20 سال اشغال 
افغانستان و فرار غرب در اوج بی تعهدی در قبال 
این کشور در کنار بیش از یک دهه تسلط غرب بر 
لیبی فاجعه های انسانی را برای آنها رقم زده  است. 
غربی  و برخی شرکای منطقه ای آنها دیروز در 
اردن با نام کمک به سوریه در حالی گردهم آمدند 
که برآیند رفتاری آنها غارت و تقسیم منافع این 
کشور و البته مهر تایید زدن بر اشغالگری آمریکا 

و صهیونیست ها بوده است. 
حقیقت امر آن است که معادلات منطقه اکنون 
دورانی حساس را سپری می کند که دو گزینه 
در پیش روی کشورها قرار دارد. یک گزینه واقع 
گرایی سازش است که در لوای طرح خاورمیانه 
بزرگ صورت می گیرد که حاصل و نتیجه آن را 
در سرنوشت سیاه سوریه می توان مشاهده کرد. 
رویکرد دیگر واقع گرایی تهاجمی یا همان تشدید 
رویکرد به مقاومت بر اساس شرایط جدید می 
باشد که قطعا برهم زننده طراحی های شوم غرب 
و شرکایش برای منطقه خواهد بود. امروز آنچه 
می تواند در اولویت اقدامات منطقه ای ایران و 
کشورهای دلسوز امنیت منطقه قرار گیرد ادامه 
راه مقاومت است که اجرای هر چه سریع تر 
وعده صادق 3 می تواند بعد مهم این طراحی 
را در بر گیرد. اکنون دشمنان ایران از غرب و 
صهیونیست ها گرفته تا برخی توهم زدگان 
منطقه ای بر این تصورند که با تغییرات در سوریه، 
ایران دیگر توان بازیگری منطقه ای ندارد چنانکه 
برخی ها این روزها توهمات و تخیات گزینه 
نظامی علیه ایران را بر زبان می آورند. در این 
شرایط انجام وعده صادق 3 براساس اصل واقع 
گرایی تهاجمی در برابر تهدید که رویکردی غیر 
قابل انکار برای عصر امروز است، می تواند برهم 
زننده تمام این معادلات باشد و این پیام را برای 
جهانیان داشته باشد که ایران هرگز در قبال 
امنیت خود کوتاه نخواهد آمد و پاسخی سخت 

به متجاوزان خواهد داد.

واقع گرایی عصر امروز

معاون اول رئیس جمهور:
مصرف انرژی دستگاه های دولتی 
باید نصف شود
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قاسم  غفوری

 آیا آنچه »هاکان فیدان« 
درباره توافق با ایران درباره سوریه می گوید صحت دارد؟

روزنامه »تهران تایمز« اعام کرد که اطاعات رسیده به این نشریه نشان می دهد که 
توضیحات اخیر وزیر خارجه ترکیه درباره تحولات سوریه نادرست است.

به گزارش مهر، در حالی که وزیر خارجه ترکیه مدعی شده است این کشور ایران و روسیه 
را متقاعد کرده بود تا در جریان حمله شورشیان سوریه که منجر به سقوط دولت اسد 
شد، دخالت نظامی نکنند، اخبار رسیده به روزنامه »تهران تایمز« نشان می دهد این 
ادعا با آنچه در دوحه توافق شده بود، همخوانی ندارد. هاکان فیدان، وزیر خارجه ترکیه، 
دیروز در مصاحبه ای گفت: »مهم ترین کاری که باید انجام می دادیم، صحبت با روس ها و 
ایرانی ها بود تا مطمئن شویم که آن ها با قدرت نظامی وارد معادله )سوریه( نمی شوند. ما 
با روس ها و ایرانی ها صحبت کردیم و آن ها موضوع را درک کردند.« تهران تایمز از طریق 
منابع خود به اخبار جدیدی از مذاکرات و توافق هفته پیش در دوحه دست یافته است 
که این اخبار صحت ادعای وزیر خارجه ترکیه را رد می کند. اطاعات تهران تایمز حاکی 
است، در دوحه توافق شده بود مسئله سوریه به صورت سیاسی پیش رفته و حل شود و 
دولت اسد و معارضین مسلح وارد گفتگو شوند. این توافق به امضای عراقچی وزیر خارجه 
ایران، فیدان وزیر خارجه ترکیه و سرگی لاوروف وزیر خارجه روسیه رسیده بود، اما روند 
رخدادهای میدانی در سوریه در روز یکشنبه ۱۸ آذر نشان داد که ترکیه به آنچه امضا 

کرده بوده، پایبند نیست.

آماده باش دستگاه های امدادی در ۲۱ استان
سخنگوی سازمان مدیریت بحران کشور از آماده باش دستگاه های امدادی در 2۱ استان 

کشور خبر داد.
حسین ظفری در توضیح بیشتر گفت: با توجه به تشدید فعالیت سامانه سرد و بارشی در 
2۱ استان کشور، ستادهای مدیریت بحران در سطوح استانی و شهرستانی تشکیل شده 
است و در این راستا تمام پرسنل عملیاتی، تجهیزات و ماشین آلات در دستگاه های امدادی، 
خدمات رسان و انتظامی در سطح آماده باش کامل قرار گرفته اند. وی افزود: در ارتباط با 
موج هوای سرد باید گفت که هر یک از استان ها وضعیت متفاوتی دارند و بر همین اساس، 
این اختیار به استانداران داده شده که با توجه به نوع اقلیم، میزان و شدت بارش ها، وضعیت 
برودت هوا و شدت یخبندان معابر و جاده های هر استان، در ستاد استانی تصمیم گیری 
کرده و متناسب با آن پیشنهادات خود را اطاع رسانی کنند. به گفته وی، تصمیم گیری در 
خصوص غیرحضوری بودن مدارس، کاهش ساعات اداری و یا حتی تعطیلی مراکز آموزشی، 
ادارات و کارخانه ها و سایر بخش ها بر اساس وضعیت هر استان، در صورت لزوم و بنابر 
شرایط، توسط استانداران هر استان اعام خواهد شد. ظفری در پایان به هموطنان توصیه 
کرد که با توجه به شرایط و مخاطرات موجود جوی و یخ زدگی جاده ها؛ از رفتن به سفر 

جدا خودداری کنند و  دمای محیط خود را حداقل دو درجه کاهش دهند.

ضربه سنگین به بزرگ ترین باند پولشویی مواد مخدر
رئیس کل دادگستری استان گلستان از صدور رأی برای یکی از بزرگ ترین پرونده های 
پولشویی مواد مخدر کشور در گلستان و شناسایی و ضبط یک هزار میلیارد تومان اموال 

حاصل از جرم خبر داد.
حیدر آسیابی رئیس کل دادگستری استان گلستان با بیان اینکه دادگستری استان موفق 
به شناسایی و ضبط اموالی به ارزش یک هزار میلیارد تومان در یک پرونده مواد مخدر شد، 
اظهار داشت: در یک عملیات، اموال گسترده ای شامل زمین های کشاورزی، چاه های آب 
عمیق، مرغداری ها، ساختمان های مسکونی و تجاری، خودرو های لوکس و مقادیر زیادی 
طا کشف شد که همگی از منافع غیرقانونی قاچاق مواد مخدر به دست آمده بود. وی 
افزود: سردسته های این شبکه در سه استان گلستان، مازندران و خراسان شمالی با ایجاد 
زنجیره ای از عوامل اجرایی، ضمن حمل و توزیع مواد مخدر، اقدام به جذب افراد و حمایت 
مالی از آنها و خانواده هایشان در صورت دستگیری می کردند. رئیس کل دادگستری استان 
گلستان با بیان این که این شبکه از روش های پیچیده ای برای تطهیر اموال نامشروع 
خود استفاده می کرد، عنوان کرد: خرید اماک، مرغداری ها، خودرو های لوکس، طا و 
سرمایه گذاری در بخش های مختلف از جمله اقدامات آن ها بود که اکنون تمامی این 

دارایی ها به نفع دولت ضبط شده است.

آلودگیهوادردبیدرمان!آلودگیهوادردبیدرمان!

صفحه 3

خبری از اکران فیلم های 
جنجالی نیست!

 فقط تولیدات یک سالِ گذشته
 اجازه حضور در جشنواره را دارد 
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2800 دانشگاه دولتی و 
 غیردولتی چه خاصیتی 

برای کشور دارد؟!
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نگاهی بر یک نشست 
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وزیر نفت با درخواست از مردم برای کاهش 2 درجه ای دمای مصرف در 
بخش خانگی و تجاری گفت: با این اقدام، ۵0 تا ۶0 میلیون مترمکعب 
صرفه جویی در مصرف گاز محقق خواهد شد که می تواند مانع از افت 

فشار در نقاط انتهایی شبکه گاز شود.
محسن پاک نژاد دیروز در حاشیه بازدید از مرکز دیسپچینگ شرکت ملی 
گاز ایران در جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه کارکنان صنعت نفت برای 
تأمین گاز مصرفی کشور، این روزها به صورت شبانه روزی مشغول فعالیت 
هستند، تأکید کرد: به دلیل برودت هوا که از امروز در سراسر کشور بر 

شدت آن افزوده می شود، فعالیت این همکاران نیز بیشتر می شود.
وی با بیان اینکه تمام پالایشگاه های گازی با ظ رفیت کامل در خدمت 
فرآورش گاز خام دریافتی از بخش بالادستی صنعت نفت هستند، ادامه 
داد: تمام خطوط لوله اصلی و ایستگاه های تقویت فشار در مدار تولید 
قرار دارند. وزیر نفت تصریح کرد: آنچه مسلم است با کاهش دما مصرف 
بخش خانگی افزایش می یابد و مجبوریم گازرسانی به سایر بخش ها را 

برای تأمین گاز بخش خانگی محدود کنیم.
پاک نژاد با تأکید بر اینکه با کاهش حداقل 2 درجه از دمای سیستم های 
گرمایشی می توان به تأمین گاز در سرشاخه ها و نقاط انتهایی شبکه 

گاز کمک کرد، گفت: همکاری مردم در این زمینه، نقش بسیار 
تعیین کننده ای در عبور بدون چالش از زمستان خواهد داشت.

وی افزود: کاهش 2 درجه ای دما در بخش خانگی و تجاری، ۵0 تا ۶0 
میلیون مترمکعب صرفه جویی در مصرف گاز کشور را به دنبال دارد و با 
این اقدام، در نقاط انتهایی شبکه در شمال  غرب و شمال  شرق کشور که 
ممکن است با افت فشار  مواجه شوند، مشکلی در تأمین گاز نخواهیم 
داشت. وزیر نفت با اشاره به نشست در وزارت کشور برای  اتخاذ تدابیر 
لازم با هدف مدیریت سوخت رسانی بهتر در کشور گفت: بعدازظهر نیز 
با حضور رئیس جمهوری و جمعی از وزیران دولت، این نشست در وزارت 

کشور ادامه یافت.
پاک نژاد گفت: در تاشیم با همکاری و هماهنگی فرادستگاهی در دولت، 

شرایط مناسب تری برای گازرسانی به مردم فراهم کنیم.
پس از برودت هوا و پیش بینی کاهش دما، مسعود پزشکیان، 
رئیس جمهوری، محسن پاک نژاد، وزیر نفت و  جمعی از مسئولان 
کشور با هدف مصرف بهینه و تأمین سوخت زمستانی با انتشار پیام های 
تصویری یا مکتوب از مردم برای مشارکت در پویش »2 درجه کمتر«  

دعوت کردند.

صرفه جویی ۶۰ میلیون مترمکعبی گاز با مشارکت در پویش »۲ درجه کمتر«

رئیس جمهور:
سلامت، معیشت، آموزش و مسکن 

اولویت برنامه نویسی باشد
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه نباید فراتر از داشته ها برای مردم توقع 
ایجاد کرد، بر ضرورت هوشمند شدن روند برنامه نویسی و بودجه ریزی 
در کشور تاکید کرد و گفت: 4 موضوع مهم سامت، معیشت، آموزش و 

مسکن باید در اولویت برنامه ریزی و بودجه نویسی قرار گیرد.
مسعود پزشکیان دیروز به شکل از پیش اعام نشده به سازمان برنامه 
و بودجه رفت و در نشستی سه ساعته با رئیس و مدیران این سازمان، 
ضمن استماع گزارش عملکرد بخش های مختلف، به بررسی مهمترین 
مسائل بخش های برنامه ریزی و بودجه نویسی، نیرو، آب، بهداشت و پایش 

و ارزیابی عملکرد بودجه پرداخت.در این جلسه ابتدا گزارش های مرتبط 
با بودجه سال ۱404 و فرآیند بررسی آنها در مجلس شورای اسامی 
مطرح و مورد بررسی قرار گرفت و رئیس جمهور با تاکید بر ضرورت 
هوشمند شدن روند برنامه ریزی، بودجه نویسی و نظارت بر عملیاتی شدن 
آن بر اساس کیفیت عملکرد، اظهار داشت: امروز یکی از مشکات جدی 
در بودجه نویسی عدم هم خوانی مصارف و منابع است؛ باید با شناسایی 
دقیق منابع قابل تحقق، برنامه ریزی ها و مصارف بودجه را بر اساس آنها 
تنظیم کرد. رئیس جمهور با اشاره به فرصت محدود موجود برای تنظیم 
و ارائه لایحه بودجه سال ۱404 از سوی دولت چهاردهم خاطرنشان 
کرد: به دلیل محدودیت زمانی نتوانستیم ماحظات مذکور را به طور 
کامل و دقیق در لایحه بودجه سال آینده لحاظ کنیم، اما برای سال 
۱40۵ از همین حالا کار را بر مبنای تدوین یک لایحه عملکرد محور 

آغاز کنید.

خانواده های شهدای 
مدافع حرم گوش به 
فرمان رهبری هستند 
برادر شهید کریمی گفت: امروز همه ما گوش 
به فرمان رهبر معظم انقاب هستیم و هر 
زمانی که شرایط برای حضور فراهم باشد، 
رزمندگان اسام پا عقب نخواهند کشید و به 

تکلیف خود عمل می کنند.
علی کریمی برادر نخبه مدافع حرم از لشکر 
فاطمیون شهید مصطفی کریمی در گفتگو با 
مهر، بیان کرد: ما موظف به انجام وظیفه و 
تکلیف هستیم و غیر از این موضوع، در تصور 

شهدای مدافع حرم که سال های گذشته در 
سوریه حضور یافتند و جانانه از ساحت اهل 

بیت علیهم السام دفاع کردند، نبوده است.
این جراح و متخصص ارتوپد افزود: رزمندگان 
لشکر فاطمیون در کنار سایر رزمندگان 
جبهه مقاومت از آغاز حمله داعش به سوریه، 
در میدان نبرد حضور یافتند و این امر نیز 
به واسطه تبعیت از دستور ولی امر بوده که 
داعش نباید نفوذ می کرد، چرا که آنان کیان 
اسام و اصالت مکتب تشیع را هدف قرار داده 
بود. کریمی اضافه کرد: شهدای مدافع حرم در 
لبیک به حسین زمان خود و در دفاع از حرم 
های اهل بیت علیهم السام با عشق و عاقه 
پا در این میدان گذاشتند و شهادت را در 
آغوش گرفتند. وی با اشاره به تحولات اخیر 

در کشور سوریه گفت: تغییر حاکمیت امروز 
در سوریه به انگیزه رزمندگان و مدافعان حرم 
در آن زمان که در برابر تکفیری ها و داعشی ها 
جنگیدند ارتباطی ندارد و آنان در آن برهه 
وظیفه خود را به درستی شناختند و به آن 
جامه عمل پوشاندند. برادر شهید کریمی بیان 
کرد: امروز نیز همه ما گوش به فرمان رهبر 
معظم انقاب هستیم و هر زمانی که شرایط 
برای حضور فراهم باشد، رزمندگان اسام پا 
عقب نخواهند کشید و به تکلیف خود عمل 
می کنند. کریمی بیان کرد: شهید کریمی 
برای یاری مظلوم و با تمایل خودش به سوریه 
رفت و در کنار دیگر رزمندگان جبهه مقاومت 
در برابر شرارت های تکفیری ها ایستادگی کرد 

و در نهایت به درجه رفیع شهادت رسید.


